Pada umur 12 tahun, beliau berguru di hadapan Syekh Hasafi seorang pendiri tarekat Hasafiyah. Pada tahun 1920, Hasan al-Banna berikrar menjadi anggota tarekat tersebut. Dari sini, sehingga beliau hijrah ke kota Ismailiyah (terusan Suez) dan mendirikan *Ikhwān al-Muslimīn*. Pada tahun 1932 (1351 H) beliau Hijrah lagi ke Kairo dan mengembangkan *Ikhwān al-Muslimīn* di sana. Dalam hal akidah dan syariat, selain beliau mengajak umat untuk kembali kepada Alquran dan Sunnah, beliau juga berusaha menghapuskan pertentangan-pertentangan kemazhaban, terutama mazahab fikih. Setelah *Ikhwān al-Muslimīn* tersebar dan dianut oleh masyarakat Mesir dan sekitarnya, beliau menghendaki agar *Ikhwān al-Muslimīn* menjadi organisasi internasional. Karena itu sejak tahun 1940-an organisasi ini meluaskan wilayahnya ke seluruh dunia Arab. Karena ketidaksetujuan pihak Barat atas organisasi ini, maka akhirnya Hasan al-Banna mati terbunuh pada 12 Februari 1949 (14 Rabiussani 1368 H) di Kairo. Lihat Tim Penulis IAIN Syarif Hidayatullah, *Ensiklopedi Islam Indonesia* (Jakarta: Djambatan, 1992), h. 303-304

sedikitpun meragukan kebenaran ayat Alquran yang menyatakan tiada hukum yang benar kecuali di sisi Allah; dan Allah sajalah penentu perintah dan larangan yang mesti ditaati.